
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales  
Consejo Directivo 

 
 

Comodoro Rivadavia, 15 de Junio de 2010.- 
 
VISTO:  

Las solicitudes efectuadas por las profesoras responsables de las cátedras Didáctica 
General (ärea de Formación General) y Ciencias Sociales Contemporáneas (Licenciatura en 
Historia), de la sede Comodoro Rivadavia, y 

 
CONSIDERANDO: 
 
 Que es necesario garantizar el normal desarrollo de dichas cátedras .. 

Que el tema fue tratado y aprobado por la totalidad de los presentes en la IIIº sesión 
Ordinaria de este Cuerpo de los días  03 y 04 de Junio ppdos. 

 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES 
 

R E S U E L V E 

 
Art.1°) Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos-dedicación 
Simple en la cátedra Didáctica General, correspondiente al Área de Formación General-
Comodoro Rivadavia, a partir del 17/06/2010 y hasta el 24/06/2010, ambas fechas inclusive .- 
Art.2°) Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos-dedicación 
Simple en la cátedra Ciencias Sociales Contemporáneas (Licenciatura en Historia)-
Comodoro Rivadavia, a partir del 17/06/2010 y hasta el 24/06/2010, ambas fechas inclusive .- 
Art. 3°) Establecer como requisito para la inscripción la presentación de: 

- Currículum Vitae actualizado. 
- Propuesta de Trabajo para el ciclo académico 2010 ajustada a las características 

del cargo. 
 

Art.4º) El presente llamado no genera compromiso laboral por parte de la Institución. 
Art.5º) Regístrese, comuníquese  a quien corresponda y cumplido ARCHÍVESE. 
 
Resolución CDFHCS Nº  185/2010 
 
Mmg. 
 
 


